
         Comune di Acquaro 
             Provincia di Vibo Valentia 

                            Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                       Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

               Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
  ORIGINALE/ COPIA       N.  2  Data  07/02/2022 
 

OGGETTO: 

 Direttive al responsabile dell’Area tributi per nomina legale ai fini 
dell’opposizione al ricorso contro il provvedimento n. 799 del 
09/10/2021 proposto da ATERP  contro il Comune di Acquaro innanzi 
alla Commissione Tributaria di Vibo Valentia. 

  

 
L’anno duemilaventidue, il giorno 7 del mese di Febbraio, alle ore 11.00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco X  

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco  X 
3 ROSANO Michele Assessore X  

 
Presiede il Dott. Giuseppe Barilaro, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Michela De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che in data 01/02/2022, con nota acquisita al protocollo 

comunale al numero 288, l’Aterp Calabria, in persona del suo legale 

rappresentante e Commissario, rappresentato e difeso dalla Dott.ssa 

Francesca Saveria Mele, notificava a questo Ente ricorso innanzi la 

Commissione Tributaria provinciale di Vibo Valentia, per l’annullamento del 

provvedimento n. 799 del 09/10/2021 avente ad oggetto avviso di 

accertamento per insufficiente versamento imposta IMU anno 2016 per € 

5.810,06; 

 RITENUTO OPPORTUNO  

• Resistere al predetto ricorso, onde tutelare le ragioni dell’Ente;  

• demandare al responsabile dell’area tributi il compito di procedere 

all’individuazione di legale per la rappresentanza in giudizio dell’Ente e 

conseguentemente di sottoscrivere apposito disciplinare di incarico, onde 

regolamentare i rapporti tra l’Ente ed il suddetto professionista, ancorando il 

compenso professionale ad una somma non superiore al minino tariffario ex 

Art 1 D.M. 55/2014 ; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato; 

Con voti unanimi legalmente espressi  

 

D E L I B E R A 

 

1) DI COSTITUIRSI nel sopra citato giudizio; 

2) DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della procura alle liti; 

3)DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Tributi di procedere alla 

designazione di un legale di fiducia , che rappresenti il Comune di Acquaro in 

ordine alla vicenda de qua ; 

4)DI DEMANDARE al responsabile dell’area Tributi, il compito di procedere 

alla sottoscrizione del disciplinare di incarico, onde regolamentare i rapporti 

tra l’Ente ed il suddetto professionista; 

5) DI TRASMETTERE  la presente delibera al responsabile dell’Area tributi; 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva a 

norma di legge.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   
 
 



             
 

COMUNE DI ACQUARO 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: Direttive al responsabile dell’Area 
Tecnica edilizia privata per nomina legale ai fini dell’opposizione al ricorso contro il 
provvedimento n. 799 del 09/10/2021 proposto da ATERP  contro il Comune di Acquaro 
innanzi alla Commissione Tributaria di Vibo Valentia. 

 
SETTORE Tributi 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 
 
Acquaro li 07/02/2022 

 
 ll  Responsabile del Servizio  

Rag. Mariannina Imeneo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Giuseppe Barilaro                                                                                Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 08/02/2022 
 

   Il Segretario Generale 
 
 Dott.ssa Michela De Francesco 
        
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 08/02/2022 

   Il Segretario Generale 
 
                                                                                                                       Dott.ssa Michela De Francesco
  
 

 
 

 


